
    
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 
 

N°       31       
 
 
 
 
DEL  03.02.2022 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO ACCOGLIMENTO ISTANZA DII TRASFORMAZIONE 
RAPPORTO DI LAVORO DA TEMPO PARZIALE VERTICALE AL 50% A TEMPO 
PARZIALE MISTO AL 66,67% - DIPENDENTE MATRICOLA N. 9 - E 
APPROVAZIONE SCHEMA CONTRATTO DI LAVORO                                                      
 

L’anno 2022, addì 3 del mese di Febbraio, nel proprio ufficio 

 

   IL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI  

 
 

Visto il Decreto Sindacale prot. n° 9701 del 31.12.2021 con cui sono stati attribuiti alla Sottoscritta, 
per l’anno 2022, la posizione organizzativa e la responsabilità dei Servizi Generali ai sensi dell’art. 50, 
comma 10 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e dell’art. 8 e segg. del C.C.N.L;  
 
Vista la Deliberazione di C.C. n° 11 del 06.05.2021 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2021-2023;  
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 163 comma 3 del TUEL è autorizzato l’esercizio provvisorio; 
 
Premesso che con nota acquisita al protocollo dell’Ente al n. 790 in data 01.02.2022, il dipendente in 
servizio a tempo parziale e indeterminato presso il Servizio Tecnico, matricola n. 9, come identificato 
dagli atti depositati presso l'Ufficio Personale, ha presentato domanda di integrazione del rapporto di 
lavoro da tempo parziale verticale al 50,00%, con prestazioni lavorative pari a 18 ore settimanali, a 
tempo parziale misto al 66,67% con prestazioni lavorative pari a 24 ore settimanali, articolate nei 
giorni del lunedì – mercoledì – giovedì – venerdì dalle ore 7:30 alle ore 13:30; 
 
Considerato che nella succitata nota l’integrazione oraria di cui sopra è stata richiesta per il periodo 
01/02/2022 – 30/09/2022; 
 
Visto il parere favorevole espresso con nota prot. n. 834 in data 01.02.2022 dal Responsabile 
competente circa la trasformazione del rapporto di lavoro così come sopra descritto del dipendente 
matricola 9;    
 

Ritenuto di provvedere in merito, mediante la stipula di un nuovo contratto individuale di lavoro a 
tempo indeterminato part-time misto a 24 ore settimanali con decorrenza dal giorno 1 febbraio 
2022; 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 



Visti gli artt. 53-54-55 del CCNL relativo al personale del Comparto Funzioni Locali 21/5-2018; 
 

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il T.U.E.L. 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di approvare la premessa che si richiama integralmente; 
2) Di prendere atto dell’accoglimento dell’istanza di trasformazione del rapporto di lavoro del 

dipendente matricola 9 da tempo parziale verticale 50% a tempo parziale misto 66,67% a 
partire dal giorno 1 febbraio 2022 e fino al 30/09/2022, con prestazione dell’attività 
lavorativa nelle giornate del lunedì – mercoledì – giovedì – venerdì, dalle ore 07:30 alle ore 
13:30, per un totale di 24 ore settimanali; 

3) Di approvare lo schema di contratto individuale di lavoro con trasformazione da part time 
verticale 50% a part time misto 66,67%, inserendo nello stesso il termine finale del 
30/09/2022; 

4) Di dare atto che, con decorrenza dal 1 Febbraio 2022 e per la durata dello svolgimento del 
rapporto di lavoro part time al 66,67%, il trattamento economico spettante è erogato in 
conformità alla percentuale lavorativa in argomento, così come i giorni di ferie spettanti 
dovranno essere ricalcolati in relazione al periodo lavorativo. 

 

La presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria e l’inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 c. 9°, del Decreto 
Lgv. 267/00 (T.U.); 
 

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio 
On Line per 15 giorni consecutivi 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 
147 bis del T.U.E.L. 
                     IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                       F.to Dott.ssa Marzano Sabrina 
                                                                                __________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 
147 bis e 151 c. 4 del T.U.E.L. 
 
IMP. N.     ---              DEL  --- 
  
Carsoli lì, 03/02/2022 

                                                           IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                         F.to Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 
                                                                                 ____________________________ 
 
 
 
                                                                                    
 
 
 
 
                                                               

La presente determinazione viene trasmessa oggi 17/02/2022 
 
X  All’Albo Pretorio On Line 
X  Sito istituzionale                                                                                     
             IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                F.to  Dott.ssa Marzano Sabrina 
                                                                                __________________________ 
  

 
Prot. n° 1309  del 17/02/2022  


